
2024年論文グレードアップ答練                               2024年6月7日 

経営学 受講生各位 

2024年論文グレードアップ答練 

経営学 第６回 

訂正のご案内 
 

平素はLEC公認会計士講座をご利用頂き、誠に有難うございます。 

2024 年 論文グレードアップ答練（EA/B24218）「経営学」第６回に、訂正事項がございましたので、お知らせ致します。 

教材作成上の不備により訂正事項が生じましたことを、心よりお詫び申し上げます。今後改善に努めてまいりますので

受講生の皆様におかれましては、何卒ご了承頂けますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

論文ｸﾞﾚｰﾄﾞｱｯﾌﾟ答練 経営6回解説（EU24202） 

 

P4/16 第２問 問題３ 問３  

【誤】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【正】 

・図表の「●」と「■」が逆になっており、標準偏差4.28％を横軸に示す必要がありますが，分散18.29を示しています。 

正しい図表は次のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

σｒ 

Ｅｒ 

2％ 

5.15％ 

18.29％ 

5.15％ 

2％ 

4.28％ 

 

σｒ 

Ｅｒ 



P15/16 問３  

【誤】 

２ 証券Ｆと証券Ｇを 50％ずつ組み入れた危険資産ポートフォリオの分散の算定 

 

【正】 

２ 証券Ｆと証券Ｇを 50％ずつ組み入れた危険資産ポートフォリオの標準偏差の算定 

 

 

 

P16/16 ３ 投資機会集合の作成 の図 

【誤】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【正】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL24943  

 

σｒ 

Ｅｒ 

2％ 

5.15％ 

18.29％ 

5.15％ 

2％ 

4.28％ 

 

σｒ 

Ｅｒ 


